
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 мая 2013 г. 

 

г. Москва 

 

№ 14-1 

  

О творческом отчѐте Краснодарской  

краевой организации  Профсоюза по  

реализации уставных задач и Программы  
развития деятельности Профсоюза на 

2010-2015 годы 

 

 

Заслушав и обсудив доклад председателя Краснодарской краевой 

организации Профсоюза Л.И.Цей о работе Краснодарской краевой 

организации  Профсоюза по реализации уставных задач и Программы 

развития деятельности Профсоюза на 2010-2015 годы, Исполнительный 

комитет Профсоюза отмечает, что Краснодарскую краевую организацию 

Профсоюза отличает системный комплексный подход к решению уставных 

задач и программных направлений деятельности Профсоюза, высокий уровень 

социального партнерства и взаимодействия с органами власти и управления в 

сфере образования. 

В первичных, местных организациях Профсоюза, в комитете краевой 

профсоюзной организации широко используются новые информационные 

технологии, развиваются инновационные формы социальной защиты членов 

Профсоюза, хорошо поставлена правовая работа, деятельность в области 

охраны труда. Разработана и реализуется целевая программа по работе с 

кадрами и активом, на достойном уровне поставлено методическое 

сопровождение деятельности профсоюзных органов и актива. На высоком 

уровне находится исполнительская дисциплина выборных профсоюзных 

органов и профсоюзного актива, что позволяет краевой организации 

Профсоюза достигать высокой степени организационного единства и 

эффективности деятельности первичных и территориальных организаций 

Профсоюза в реализации своих полномочий, уставных целей и задач, решений 

Съездов Профсоюза.  

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить опыт работы Краснодарской краевой организации 

Профсоюза (Цей Л.И.) по реализации уставных задач и Программы развития 

деятельности Профсоюза на 2010-2015 годы. 

2. Присудить Краснодарской краевой организации Профсоюза Премию 

имени В.М.Яковлева Профсоюза работников народного образования и науки 



2 

 

Российской Федерации – за достижение высоких результатов в реализации 

уставных целей и задач по представительству и защите социально-трудовых 

прав и профессиональных интересов работников образования  и  студентов, по 

организационному укреплению Профсоюза. 

Премировать профсоюзный актив Краснодарской краевой организации 

Профсоюза. 

3. Направить прилагаемую справку «О  работе Краснодарской краевой 

организации Профсоюза по реализации уставных задач и  Программы 

развития деятельности Профсоюза на 2010-2015 годы» в межрегиональные и 

региональные организации Профсоюза для использования в практической 

работе. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  

заместителей Председателя Профсоюза Т.В.Куприянову и В.Н.Дудина. 

 

 

 

Председатель  Профсоюза                              Г.И. Меркулова 


